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Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa Ikäohjelmaa koskevasta 
valtioneuvoston periaatepäätöksestä 31.8.2022 mennessä.  
 
Väestön vanhenemiseen varautumiseksi laadittiin vuonna 2020 
Kansallinen ikäohjelma vuoteen 2030: Tavoitteena ikäkyvykäs Suomi. 
Ikäohjelmassa määritellään yhteinen suunta ja keinot, joiden avulla asioita 
tarkastellaan poikkihallinnollisesti ja yli vaalikausien. Ikäohjelmassa on 
kirjattu, että valmistellaan ehdotus valtioneuvoston periaatepäätökseksi 
ikäohjelman jatkotavoitteista ja keinoista vuoteen 2030 saakka. 
 
Periaatepäätöksen luonnoksessa esitellään periaatteet Kansallisen 
Ikäohjelman toteuttamisessa, toimeenpanosuunnitelma vuosille 2023–
2027 sekä alustavat toimenpide-ehdotukset vuosille 2027–2030. 
Periaatepäätös ja toimeenpanosuunnitelma on laadittu yhdessä eri 
ministeriöiden, kuntien, järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa. 
Vanhusneuvostojen jäseniä ja ikäihmiset ovat osallistuneet 
periaatepäätöksen ja toimeenpanosuunnitelman laatimiseen mm. eri 
työpajojen ja keskustelutilaisuuksien kautta. 
 
Ikäohjelman 2030 keskeisinä vaikuttavuustavoitteina on suunnata 
ennaltaehkäiseviä ja toimintakykyä parantavia toimia iäkkäälle väestölle ja 
riskiryhmille, pidentää ikääntyvien työikäisten toimintakykyä ja työuria, 
erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollossa, lisätä ja mahdollistaa 
vapaaehtoistoimintaa, varmistaa iäkkäiden palvelujen yhdenvertaisuus, 
tehokkaampi koordinaatio ja taloudellinen kestävyys, lisätä asumisen ja 
asuinympäristöjen ikäystävällisyyttä ja nostaa esille suomalaista 
ikäteknologian kehittämistä ja hyödyntämistä. Periaatepäätöksen 
lähtökohtana on, että toimet väestön ikääntymiseen varautumiseksi 
edelleen tähtäisivät asetettujen vaikuttavuustavoitteiden toteuttamiseen. 
 
Läpileikkaavina teemoina on iäkkäiden henkilöiden osallisuuden, 
itsemääräämisoikeuden ja voimavarojen vahvistaminen yhteiskunnan 
kaikilla osa-alueilla, yksilöllisten ominaisuuksien ja tarpeiden sekä iäkkään 
väestön moninaisuuden parempi huomioiminen yhteiskunnan kaikilla osa-
alueilla, ikääntymiseen liittyviin asenteisiin vaikuttaminen ja sukupolvien 
välisten suhteiden syventäminen, kerättävän tiedon luotettavuuden ja 
vertailukelpoisuuden parantaminen, toimintakäytänteiden vaikuttavuuden 
arvioinnin kehittäminen ja indikaattoreiden määrittely toiminnan laadun 
varmistamiseksi sekä väestön ikääntymiseen liittyvien mahdollisuuksien 
tunnistaminen ja hyödyntäminen. 
 
Alla linkki kansalliseen ikäohjelmaan 
 
Kansallinen ikäohjelma vuoteen 2030 
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Päätösehdotus Vanhus- ja vammaisneuvosto vastaa lausuntopyyntöön. 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=71e4473d-b849-42ac-b118-4903f3b9943a


 
Päätös Vanhus- ja vammaisneuvosto vastasi lausuntopyyntöön. 
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